Rl e B PR

ot L e Tmee meive 8 Beson

WaE B W YW OEELN PR JEE S B

wet

S ﬂ- .s‘a- RTTTT ”
T~ -zmm’x -t ke Tz
T0o sopndupixa g
w

neqny |

odynbe jop
sepedpupd sons)ncees @
8| UOS suUTUMLS WO " gy
pieqep sjyjjun sumsbeip |3 p Fie

RE—

v FREn

TN S e s : = — - aduesiy e o
NOIIVIITWIO =2 mums)y swiey - » Nue sy ._ I
< i NI, S _ et | ‘ =

e q

el QIITIIeang |* FICEE- I

opaIsjupIng | B)
L]

oLro

q : L

AN - wed 03sgin 01qe) i - ) - e ilitteus
-4

a
SIOPRIIUILING B)yedwo)
“$QRUOIR FUN ¥ OPOIINS o
18P PNJIBUCE # BHHNUIWEID Spand FZeINP TUINW 8P SOURIIe) U
SEHAI91F FBUCIIRITISU] B LEA0 0P O)
“uswuwiBayy & *2iww anb PEP NGBS oD S¥2URISID A 0dinba jep seuos
SUBLWIP ST 8P UDIdUN) UG JE)SE ugiedsD ‘(v A 4y "1 ) seuojsUIWIP ST}
“($8) JOPTW IO UL |BD #3400
OPTIRITU| PISS "SODEA| 0P 18 101dNIISIU| B .rouu::.oucno ) opuend
A 2idwais |Tu0)2d0 38 "(6) 032U *(€) epjlavd ‘jrieueb Jo1dnIs0U| 1T
R ]

“JDPT WUOIDIEITISUL 8 S0 #P OLUSWEIDak 19D (3) OKDU) § U
“IWig pi 1o 19 us opeINd|1ie Of v Ole[N FiFSe UOID|Pew 8P od|Nnbe
180 UQIIRQOIdWOT 1) Fied SNIUINT 8D OBaN[ 18P UQIIEIFISU) T

‘s0491qe A ugloeiseans e
8D 10120 1Q¥8 101 BD UPIIINIISUOD B USJUESIT anb touk)d sejunpe
© S¥A|1D3058) JAUCIZRIOONT $€} OPUEl|PU| "SOPFOIAW S0A|}Is0ds|P
A 0dInDe 19D JOIIBIUT URIDITOTE|P #) TEI131) 1RI51A LB JRIUDIdRH

18y

‘Buoy
Op W gD Agh wuws 61 oD GpEZUEAI®B 0l BP OGN} © BUO] #P "W
EA Wil €1 9P (P1am 0ddod) OpREIIQ0Y 0lie)) 8D OPOIIIDe (v))
HITA) ® W T @D 54002 @D JDIINPLOD BP FPFWI0) 344311 0P PO
1 R — "ON 3 DS WY T DN w5950 8P
WY T 5II0AT T —ON3'E'0 "D°1°S ‘Iny —
(321Q130) $T1HYIND 8P O O] | PubE LI O
T SOwY T MHOAT T ON CR'DQ DUI'S Wy T w
(821G)3n ) ¥ 11IuIND ep 0 oo igubRwoinse ) 1Reusd JOl1dnIB U] U
S1VeAN i -
L EL DR "ON "D TINS Y T RNW OA WY —_——a 3 00— - =¥ BLNOD
[owy T e % i ] 1

"edte v * ONCF QIS Wy 30w 0218w sed Wy = 5 - )
oA fied L= PUB] BRI, ? remq e G -

3
8 VGO 0N “TD'T D1§ WY #2IEW OGO T._u.:: €L Z1—C .~ PG X %L = Pusg | oueig

FUQI2IPaW ep 10 vRd Yy e Py 4 - —
10PUS|UALODY iy
OIBNLW BlUS) 8P "ON "2°9°A IS —\ o ™
WY T 08w J01aelU) O121AI8s €avd uDIsuR) ¢leq tw cimae | & — wuem QUSHlY Sy,
e € DuUTPaduwi *siOA 3 Tz "aD WAM T uod Mmeqn)
e ODRW IO SUTS | -*
C3IPW JOPE|Y Y
“#6.1¥32 Q0% 8D $¥U|Q0Q U0 OpEdiNba “Sduwy
AN- "WAWTTTTTeANGNLIeU) PERIDEDEI T 0di) i
TONTBD O TD7IS INY T #3uNwW 10104 4] 8118I¢ Us JOIdNIISIUY - @ wwel
——N Y T UQIIEIBA AN T TL'woug
ON R0 DTS Ty T T eURW 8lue) i GP IOPRWIO U
o AN R w % ]
i - In— ‘0" s Ty Qe ATLRIRg - =

N 3°D°a DS opshd | T 0D sopinBunng OmE

OPRWNY uUs OBWE) ) .>4|r.| GO0 ue e} ) Tdwy A
0dnib ue wpIIeRdO ON 3°D°0 DS Wy o)
~J0W JOIIRIU] O131A 24 SRIODEIIBUODIID ST|IYIND 8P soBonf i) -

- WIOPE NI ULNG BHYeduico ¥ 3P UM | Paw 8P 0OINbY
S e N 0 T e =

AC1IB W OIDIAISS ¥ A F1ORAWOD UGIITIISANS BP 0IHIFIOW $18U|QED - = !I-..u_).., -._ac.c_? oy

SAMVIHIALVYIA A O4IND3T

b

Ce)aleie)

[
4

EDUECP I e

L

03
fof
| |

1

[

2
>
=
=
@
-

=
=
©
»
i
= e
=
£
T

_j.g

ad
5

de anclaje ge
de control en

y
Frante
Guo 0% (0 puer to

Unidad |

derecho del transfor.

riba (sblomente)

v

- 20,27.3063 = =2

de la placa

Compart. del interruptof

d. Compart. para bus
Compart, para cables

Pora_terminaies

Nivei del techo
*-s 4'- 36

ara tornillos

Agu)jeros para pernos

1
principales

P
al lado

C
e

ba)

iguales excepto gue |a cubierts

Los agujeros para los tornillos de

inidades en extremos

Cubierta junto al transformador

Cubierta trasera

estan
del extremo

de
PYRANOL
49

Agujero
Ueno

S0l

-
+11
e

nre
0 a9 pusri

¥ I'--

jeste

Unsgod
Interrupiora

terminales

20,27,

IO0O0OKVA
N3 800480277

1=
11

-
g
b
inidades

unidades a la 1zquierda son

ado op

I
L}
para

Terminales Arr

Vista Lateral Tipica

Unidades Intemperie
Unidad Interruptora

1
[}
1as

Ursdod Interna

Cuteer ta para tempene

017

arriba

cambiara al

muestran
Compart, de instr,
6 del interruptor
b. Compart. del interruptor

e

presenta espacio

estaran localizados a

se
a
016

unidades de 38"

Como
mador
posterior

snclaje

No se
015

i IPICAas

-

espacio para terminales princi
Longitud Total

013 014

Uimensiones

I

Espacio para terminales de control
Localizaciébn de conexibn a tierra

pales, arriba 6 abajo

Maximo

Fey
@
i

012

Proyeccion en Planta y Espacio para Cables
Centro Tipico de Carga con Dos Extremos

Frante

montaje y en ningun caso el

Unidad Interruptora
| Interrupterg

+

e 8 o puer g
2027 S04t

44
™

L

Ias unidades estdn al lado derecho del
Las unidades colocadas a la izquierda sor

i

&

Unidades Interiores

1
¥

Informacién sobre la Cimentacitn
El equipo estd dotado de canales, eliminando la necesidad del piso de

T T AT e RO R s

Método de Anclaje en Intemperie

Los tornillos de anclaje, canales y lainas las suerte el distribuidor

Método de Anclaje en Interiores
Los tornillos de anclaje, canales y lainas las surte el distribuidor

§

gi&-‘- \|d -

o - E 8
A" gh

Miéximo espacio para terminales princi
Unidad No. 001

pales abajo.
Alturo de piso
ferminade

L3

iguales, excepto que la cubierta posterior se cambiara a

Como se muestran,
transformador,
lado opuesto.

pales arriba.

recomiedan canales de 4 x 5.4 1b/pié. El nivel de! suelo debe estar un

o al otro y nivelarse también en toda su longitud. Para nivelacién, se
poco abajo de la superficie de las canales de

acero, cuando va montando diréctamente sobre un piso raso y a nivel. Si se
desean colocar canales de empotramiento, deben nivelarse uno con respec-
nivel del suelo debe estar maés alto que el de las canales

b- Méximo espacio para terminales princi-

Unidad Auxiliar




wra oo

T e o W Tl e - —— =

D el a1

- - I,
\.lucncn.?oilll.

a8 —van — 88
ey W W1 MAAL

FE BREINFIL R ymvuesvie

Q-P ﬁ'-
A odynbe
z..ul.) »MHP)( 190 82100 12ud BO{1I5H 1018 4 o
6 .99 8 UOD SLITUMLIIIWOD M- b
wieqap Je|jun ewesbep |3 —=! . Mg 5.
mﬂ SYLON | — : . : : # G
o u‘ : - 7 Sh: k: o
jesoual
J0129|00 1@

MOIdViImMIIED WOI3IVEIII¥Y IO

.T -~
£ f | siopensuywng
| T i peWod
e . {osed
, g i s019np
n!c.ar,._co

{ -

L)

-uspuBdea) TINe 0P TUII) A ojes wied "wd 0Z % 01 ep ojdedse sela0

“SE 913

ssuc|DEITISUl @ NIA0 P ojusweibay 9P (2) ospul 'S uPIITH Wi

“ue |3 ue OPFING|ISA O) ¥ wiains $8 ‘UQIdiPIWw P odinbe |#p VR

*qosduiod @ wied ‘eqenid ap SEHIYIND OP oban{ @p ugaTtIsul M

RLETHY

3913 SPUOIRIRIIUL @ 3110 oD OluswEibey 13 EIIFW OnD Pep|inéos

oD SEOURISID S¥) UOD OPISNIT 8P JISA UpIGR ‘uQiaeiedo ap seaif

A s00iND3 J44Us IEPITUIND 39| owod (st '(w AH) SOUO|SUAWIP 1)

“§EI|4129 19 $RUOIITIRISU|

@ siQ0 P Cluswebay 18 TIRW enb seDUERNSIP u0ld VpNIE

P SEPTIOIT J| URRARD "S2U0ISUR] 30U IBIIP S| U TRIB| ¥ A ugsuel

Tl BD $2IOCPTIUIWIIT 22U I TWOZIION A $21€2|1i8A SEDURISIP ST

‘(epjiied eped

wied) sOPEITWE S# €| I1TW A sodjnba §0) 30PO) #p 1€} duwiod &3}
) /0100 A TJ'D°0 *5°1°S "INy 8P "IN *sod|) ‘sedanw JedpUl -

'SYLON

UQIDRIIIURA < "
elevssQ
$0140d0s A NN -
(12)uEi$w 3210Q A 003¥3 ‘sajuent) Ty Boﬂc__.-_:._"...m jyeduwod)
‘pepianbes ep 0diNDa wiwd SJUTIET - |1 Of nﬂ.-o{..nk.al.“n onsibey|
1€20] 199 OPTIGINIY -
wiiipd : I .
CRIURDRLIODIUTE BINY ep ejede)
WO RRIUSW R B SIUEINIE FLLLIR)
“sopynbuIx3 -
‘upIsuel
efwQ s O1I1AIRS RiRd SSI0NAN LU
“ugitue)
wleq ue 0)3|Ases Fivd OPRNP A BN
uQitual €(eQ 9P $940IDNPUGD
"SRaI0(1 9P |RISLID FWIIHS
‘uisuR] R1IR US JOPRILBWIIY -
UQIPNQAISP SP JOPRWIOSURIL
‘epEN2SPE BA) O w | PP
|2eded §i op 18,d)5N) SwIi0PR) IBU0ISN)
uQIsual ENT ud
01314108 vied 21192 Ue 10)dNLIE |
S1UR|II0D BP SR IOPTLIIOJIURIL -
soARIRIRdY
‘uQisUS) TIIE BP
JOPRIUSUILIR |8 180 9110008 $8.10PR IS
SRIOPRI2OUOISEP SEIIYIND -
TRiOpENHUIWNS
wUTOWOD ¥| 80 UQIIIPRW 8P odinba -7

FRIOPRAASIUNUNG B1U
CetlueT e GEGE0AT (EULILIeL Binw =

e e A SR AV T




et e _ _ —— = e B e Sp——— e e I N W i e S b == — -
o e ettt e e yore
e N1 ]
— 3
e T R e
Wt be Rt ~ne-e
s e e
S —— e
uree e & Ao Biwed v
e TR AN mavn -+ —

v S

Nruslewm 0 Wi -
WO SEUST ¥ SHUR ROl BATIdY)
" Wb A upTietuod TG SIUALITNLT L © I IPLOINE e
wA .o onb DI P by A
omiany
19 2000 aueD) 18D HIOIINDUGE S0 8D BIGHTI A DN I8 FIIDU) »
1540 @ 100 80 Olusut bey
R B PR ESE 8D INOLTING A COINDE (4D SEUOIIUSWD
VOB URILn) ue I upaaeD [y A MTY) SeUORusWID S} -t
(841G Oluaw
1 VDY ITIEANL B O BOIIIPUBTWOW ML) S0DSAI IR 1840 KN LISV d
15y 50 #3000
0 vas010ns 0 ugiaea ) opuEnd A 810
‘BGsn; Blus oy veles O3 Ut wow - “u
OluBissi® VO WIFATY 8D © O L1 ) el 5
324010 18D S1G¥1 00181 18D F D01 By 20 Cibwnu A By
-8
.
°
)
‘a
"INy B9 C.ewiDu (B Owod g8
Y UaeaB9 &1 CUBLIIE BAIL wiede 0pOL U3 e
SVLION
1GAIINIA0) Olusiwiusiutw 8B O3irms €i0d Sluend 9T
srueg 82
(9901105 © 190 ITU) UGN IIUSA D Bl W el
L 1
3
L “I18
~or
8t
“an
Al
-
“81
“wt
01314 s00
S8 SNELEL 1P OLUSWIIINIGE 480 (93|10 0 Inunw) Mwol L1
IHAQWOD o 1emin $9 LPIIPA0IWOI A upidendie “rL
ARGI3U 10 SNDURE D Olusiwi BITEG -1
‘AN QWOD 180 1) ot
sty #) Ue $01108E33N 83 138014) ‘SOTINE €0 Tise ‘.

S1UEI(HAT, 190 HUCITI 105 014G #D)NIILUO3) #I0PE1ICAON »

“aes X
19100} |20 18I0D# U wod OIING '
WI0U I0PEIL wes opng  f

L
(w000 0010 wns 1urd

‘omian
1R RIOPRausl PEDIUN ) 60 120D RISW)IE 1400 Risuduii} @ 01300 »
104IUOD 8D Wsbued OndRy  E
wopeiusD  E

T lawy

E=anoA

Bt mUTT oM~ ‘F'D'O-DVE MY =0,
APOW T M T Oa) | = #3itw €11 ReIT BEDNN <

sajeisaiepy A odinb

N M0U WA
3 mou WA

q Awmnou ma

e

(e

Eviisinn

"y ‘odinbe
e seiedppupd D
“[I8)48100IFD T8) UOD
LN dWOd  Pieqep

4 b

Yevaevie

P awpun swwidep |13
1L 0N
L gt=]
oot (%)
2
O-o— -—
. . I ¢a £ ..A
—= _ nopuSjuIWng | Bjurdwod
{ =+
# ] z

e e

- |

ot

,n L]
= WeldvEivvIaen

| [ T

p——1

or %-

- —

. it O O Ao . 1 s .7




e o —— - e —— o -

e e e — i \\
e e — SN L e o
1
-
_— et . (L)) e S
LR e e
b
—_— =Nl
[y o batms ——
———
e e 8 B “OM) 81000 0101wV} “o1
- e R o " \.‘
—- PR — Sppvenoe.
¥ L s o 4 ‘%4
10peusy P ONMBIOA  “D°A
210108100 SRING P GNMIQA  “E'A
SAONOU0IUIS 1S
@ s o0 Ly c B ¥ ]
UPIDER00 8D IO 8D JOPEIVOD “H
CRAUNIDA 19D JOPIINWUGY  ~"A’D
onsunigA “A
CHBLNIPMOINY MM
SYUS| 110D 8P JOPTWIOJIURIY “31
—— T ST AU IOUIEMOTIM = H MM
WD op OUlew ipdy v
———e onewipdwiy (8P JODEINWUOD W'D
NOIDYZITVIOT *inioA *p 0iFwoInY prnbey ~A'Y'Y

TANPXG OOWED (9P OVNII0eY “d Xt — o o o
TEYR D ¥) D 0OWED) - e ] ! — i
0pERUID Bp odwe) ‘0D . .

oo purwow i | 10)an I U} o

ca. v
NOIDVIN IO nnnpPxy -t
z
1

CUOIIUNS I0DRBUND
) 195310 010N

s$0708mWIS
Py \
C(J-E::.. (Ii iV
R E .,.zjn.to.z: M uza(o.za f)

o S .

et

B s I S

“83U0Iq #p vded uQar
UO0D OPpETjURAIEE i) SD 1OPOIIe|s Iteidwe vapDend &% upIquel (g
‘WA0)) 6P TwRlis |®
SEDRIDSUOD SRS UPISQEP $O0INDS 50| #P SED|IFIeW $8)ed 18 vepoL  (w e

ISYLON

¥ wTx

W 00'E #P (P1eM8dd0)) OPET|IQ03 OLI8Y 8P I0POAIIRE § OPBIISU %
0D " ®2011¥2 ‘'OPNUISD $500D SD S1QED U0 SRIe|) D TwWeS | ¥Z
sdedte op sesed op w)ieS | €2

oisendas ep enbe ep enbuwy | 22

SIUEIIAN) B)RIT 8P 0NN | T2

WE8ID $1Q11INQWOD P 0 | O

4 opRiquniy | 61

slrusig | BT

$O1PUedY} P sopinbuiix3 | L1

ugpRuswd | 91

"Sjusdeiep| Ut Tujwip]

P sede) LU0 |OJIUOD A UDIIRIUSLIIY 8P 9IQE> mivd Otjd ue 203000 | 6T B
"sdyy 8D 04)) 81qop sesojdnueiul | w1 M
‘o > 1 wind op enbuey | €T T |
snburiie op sije op seeog | Z1 ]} 113 :13
SNbURLIE oD BJIT 0D FWOLSIS |8 Tind wrosesdwo) | 1T . ] 1 .
*n/3 PEPIINOEI—— 8P 10)1Nqwo3 #p senbuey | OT 2 i 1% H au_ 1 m M m “ m L44: e
wIOpRIUB)E FL04 | 6 Y e t==cheesay I ks 3 vy R IBEY
19| 1INqUI0d ep Tquiog | 9 N )
"IRIOPRISUSS SODEDIUN S0P Ried OJUGILIRLIUG 8P BJI0L | £
olusjwe i ue ep ¥nbe vivd seqwog | 9 z O, z O (4} 1 _
It 8P EINTUPLI UOD |OIY op ossiqey | 8 ] c (4
“RAIIGNI3U| PEP|ITAED 0P -nE( uos -.2 ‘SMOA 1 \ ] 4 (1
*1dwiy = 'sije ue » Ll v (43
TTUTUON #eS Csduiy T UEIOATTT MM T Ioc.. Tneyoxa | € B . ﬂua [} T | E = | ¥ Iz
STTTUON 8138 T Wd Y Cseswey ) o e - | - e |
T SanY T aNeAT gt WANT C odi) JopeseusD | & 1—t L + . — ci £z
B S T )
i - - eleeous isteic sevove | T 5
e Err—rr— =

i
H
¥




T T e VR T e e e

wmmacién de la Capacidad
Tipo de Transformador en

aataciones de Distribucion

11as

transformadores de potencia para subes-

s monotfasicas) .,

ransformadores de Potencia

Transformador (KV)

Aislamiento
Reducido en una
Clase

450
550
650
900
1050
1300

Isarse, a menos que estudios especiales
eden ser protegidos adecuadamente contra

pueden ser aplicados proximos al transfor
educiendo el nivel basico de aislamiento de
lumna 3 de la tabla.

tualmente se utilizan de acuerdo con

e A

con aire forzado

zado con enfriadores de aire forzado.

nto con aceite torzado-aire forza

enfriadores de agua forzada

formadores de Potencia

Impendancia

7
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Capacidades en Amperes de los Fusibles Comunmente Usados

para Proteccion de Transformadores Monofasicos

-——

2400

Amperes

Carga

Fusible
Plena :

S

6600

13200

Amperes

Amperes

Carga

Ple F usible

Carga
Plena

Fusible

el

0625
1.250
2083
3.125
4.166

6.250
10.417
15.625
20.833
31.250

41.666
62.500
59.583
83.333
104.166

| 138.750
166.666
208.333

0.360
0.721
1.202
1.803
2.403

3.606
6.010
9.014
12.019
18.029

24.038
36.058
40.144
48.077
60.096

80.048

96.154
120.192

0.250
0.500
0.833
1.250
1.666

2.500
4.166
6.250
8.333
12.500

16.666
25.000
27.833
33.333
41.666

55.500
66.666
83.333 -
111.166 [
138.833
166.666

0.277
0.454
0.757
1.136
1.515

2.273
3.788 |
5.682
7.576
11.364

15.152
22.727
25.303
30.303
37.879

50.454
60.606
75.758
101.060
126.212
151.515

22000
Amperes

Carga

Fusible
Plena RRIRE

[
|
|
|
o -
|

.; Jh‘wr_
33000
Amperes

Carga | Fusible

Plena

|
ﬁ




